
 

 

  

 

KRITÉRIA PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBOR 75-41-M/01 SOCIÁLNÍ ČINNOST 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Studium tohoto oboru je zaměřeno na přímou péči o klienty ve všech typech sociálních zařízení.  

Ředitelka školy stanovila pro 1. kolo přijímacího řízení tato kritéria: 

1. Výsledky přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky dle jednotného zadání MŠMT (informace 
k testům jsou na www.cermat.cz).  

 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ 
Český jazyk a literatura 50 
Matematika 50 

 
Minimální hranice úspěšnosti v JPZ je 15 bodů v součtu za oba předměty, přičemž počet bodů v jednotlivé 
zkoušce musí být větší než 0 bodů.  

 
• Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České 

republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška 
z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. https://msmt.gov.cz/file/64049/ 

• Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina) se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 
jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby 
ověří rozhovorem v den konání přijímací zkoušky z Matematiky. Cizinec má na základě žádosti připojené k 
přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce. https://msmt.gov.cz/file/63706/ 

• Cílem rozhovoru je zjistit, zda uchazeč má předpoklady rozvíjet svůj studijní potenciál, zda dokáže plnit své 
povinnosti, zda má zájem studovat daný obor vzdělání. https://msmt.gov.cz/file/63930/ 

• Rozhovor se skládá se 2 částí: 
1. Ústní část na místě  

a. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se)  
b. Obecná část – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče  
c. Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu  

2. Prezentace předem připraveného projevu 
 

2. Průměrný prospěch z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, ve kterém 
uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, žádný předmět nesmí být hodnocen stupněm nedostatečný. 
V případě, že uchazeč předloží vysvědčení ze školního roku 2019/2020, bude do hodnocení kritéria započteno 1. 
pololetí daného školního roku.  

Body za průměrný prospěch 

PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH BODY PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH BODY 

1,00 – 1,25 10 2,01 – 2,25 6 

1,26 – 1,50 9 2,26 – 3,00 4 

1,51 – 1,75 8 3,01 – 4,00 1 

1,76 - 2,00 7 4,01 - 5,00 0  

3. Další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (např. doklady o opakované účasti 
a pomoci při charitativních akcích (např. potravinová sbírka, sbírky pro ohrožené apod), potvrzení/doklad o 
aktivní účasti při organizaci a spolupráci při realizaci mimoškolních/volnočasových aktivit buď v rámci školy nebo 
v rámci aktivit jiného subjektu (např. spolupráce v rámci kroužků pro mladší děti …). Je možné využít vzorovou 
přílohu. Osvědčení, doklady apod. doručí uchazeč nejpozději však do 30. 4. 2025  

 

 POČET BODŮ 

Opakovaná účast a pomoc na charitativních akcích, potravinových 
sbírkách apod., potvrzené školou nebo organizátorem akce  

5 

https://msmt.gov.cz/file/64049/
https://msmt.gov.cz/file/63706/
https://msmt.gov.cz/file/63930/


 

 

  

 

Aktivní účast při organizaci a spolupráce v rámci 
mimoškolních/volnočasových aktivit (z pozice organizátora, 
spolupracovníka …) 

5 

 
4. Uchazeč, který má v prospěchu za první pololetí 8. třídy (resp. předposledního ročníku ZŠ) a za první pololetí 9. 

třídy (resp. posledního ročníku ZŠ) klasifikaci NEDOSTATEČNĚ (z jakéhokoliv předmětu), obdrží v přijímacím řízení 
5 záporných bodů (z celkového bodového hodnocení mu bude odečteno 5 bodů ZA KAŽDÝ PŘEDMĚT S 
KLASIFIKACÍ NEDOSTATEČNĚ). 
 

5. Uchazeč, který má v prospěchu za první pololetí 8. třídy (resp. předposledního ročníku ZŠ) a za první pololetí 9. 
třídy (resp. posledního ročníku ZŠ) klasifikaci NEHODNOCENO Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY, MATEMATIKY, 
CIZÍHO JAZYKA NEBO PŘÍRODOPISU obdrží v přijímacím řízení 5 záporných bodů (z celkového bodového 
hodnocení mu bude odečteno 5 bodů ZA KAŽDÝ VÝŠE UVEDENÝ PŘEDMĚT S KLASIFIKACÍ NEHODNOCENO). 

 
6. Podmínkou pro přijetí do oboru vzdělávání sociální činnost je prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a 

odst. 3 a § 88 odst. 1 školského zákona a nařízení vlády č. 211/2010 Sb.  Uchazeč doloží společně s přihláškou 
samostatnou přílohu (viz vzor), nejpozději však do 30. 4. 2025. Bez této přílohy nesplní uchazeč kritéria 
přijímacího řízení.  

 
7. Pořadí uchazečů pro potřeby přijímacího řízení vznikne seřazením uchazečů na základě vyhodnocení kritérií 1 až 

5 vyjádřeného hodnotícím číslem = součtem bodů z jednotlivých kritérií (podmínka přijetí musí být splněna). V 
případě shodného hodnocení u více uchazečů budou použita následující kritéria v daném pořadí:  

a. V případě rovnosti koeficientu pořadí u dvou a více uchazečů rozhoduje o konečném pořadí jejich 
úspěšnost v jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka (případně pohovoru z českého jazyka), poté v 
přijímací zkoušce z matematiky.  

b. V případě rovnosti pořadí i v JPZ rozhoduje známka z českého jazyka, poté známka z cizího jazyka, poté 
známka z matematiky a poté známka z přírodopisu/biologie; pokud by ani to nerozhodlo, tak známky z 
konce osmé třídy ve stejném pořadí.  

c. V případě rovnosti pořadí i po započtení známky z jednotlivých předmětů, rozhoduje los. 
 

Příklad stanovení koeficientu pořadí:  
i. uchazeč získal celkem 20 bodů v součtu za oba předměty v rámci JPZ, přičemž je splněna 

podmínka, že v každém testu má více než 0 bodů – do koeficientu pořadí se počítá 20 
bodů 

ii. uchazeč získal 2,25 průměr z výsledků na ZŠ – do koeficientu pořadí se počítá 6 bodů 
iii. uchazeč doložil potvrzenou docházku na kroužek přírodopisu – do koeficientu pořadí se 

počítá 5 bodů 
iv.  výsledný koeficient pořadí je 20 + 6 + 5 = 31 bodů 

 
d. Celkový minimální počet dosažených bodů pro přijetí je 20 bodů.  
e. Pokud se do přijímacího řízení přihlásí více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí dle 

bodu 7. 
     

 

     

         Děčín, 20. 1. 2025 

 
      Mgr. Martina Černá v.r. 

ředitelka školy 
     


